

Munks Produkt ApS

Banevænget 11
4930 Maribo

CVR-nr. 74100414

Årsrapport for 2018

34. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. maj 2019


Kaj Aage Munk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Munks Produkt ApS Banevænget 11 4930 Maribo
Telefon	54 78 04 34
Telefax	54 78 48 21
E-mail	munks@mail.dk
Hjemmeside	www.munksprodukt.dk
CVR-nr.	74100414
Stiftelsesdato	2. januar 1984
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
Direktion	Kaj Aage Munk Benoni Arne Munk
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 2 4930 Maribo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktforretning og hermed beslægtet virksomhed.

Aktiviteten inden for dette område sker dels ved egen forarbejdning af råvarer samt indkøb af færdigvarer, hvorefter videresalg sker til væsentligst grossister.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 5.378.911, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 32.454.814, og en egenkapital på kr. 19.821.829.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.427.480	13.729.188
Personaleomkostninger	1	-5.224.937	-4.924.644
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.860.361	-1.582.046
Andre driftsomkostninger		12.132	-191.268
Driftsresultat		7.354.314	7.031.230
Andre finansielle indtægter	2	29.469	22.124
Finansielle omkostninger	3	-140.959	-291.681
Resultat før skat		7.242.824	6.761.673
Skat af årets resultat	4	-1.863.913	-1.493.088
Årets resultat		5.378.911	5.268.585
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		378.911	268.585
Resultatdisponering		5.378.911	5.268.585

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Goodwill	5	1.146.620	1.322.090
Immaterielle anlægsaktiver		1.146.620	1.322.090
Grunde og bygninger	6	7.452.060	8.863.828
Produktionsanlæg og maskiner	7	8.073.572	5.790.063
Materielle anlægsaktiver		15.525.632	14.653.891
Andre tilgodehavender		423.383	450.320
Finansielle anlægsaktiver		423.383	450.320
Anlægsaktiver		17.095.635	16.426.301
Varer under fremstilling		7.130.400	7.765.000
Varebeholdninger		7.130.400	7.765.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.040.145	843.853
Andre tilgodehavender		859.051	523.744
Periodeafgrænsningsposter		44.078	72.074
Tilgodehavender		7.943.274	1.439.671
Likvide beholdninger		285.505	3.392.377
Omsætningsaktiver		15.359.179	12.597.048
Aktiver		32.454.814	29.023.349

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		14.621.829	14.242.917
Udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Egenkapital	8	19.821.829	19.442.917
Hensættelser til udskudt skat		788.402	644.484
Hensatte forpligtelser		788.402	644.484
Gæld til kreditinstitutter		2.440.345	2.556.197
Gæld til associerede virksomheder		0	3.955.201
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.300.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.440.345	7.811.398
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	118.987	118.487
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.793.397	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.144.610	141.314
Gæld til tilknyttede virksomheder		511.951	521.753
Selskabsskat		1.640.995	145.598
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		194.298	197.398
Kortfristede gældsforpligtelser		9.404.238	1.124.550
Gældsforpligtelser		11.844.583	8.935.948
Passiver		32.454.814	29.023.349
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.043.017	4.711.000
Pensioner	96.170	129.217
Andre omkostninger til social sikring	85.750	84.427
	<u>5.224.937</u>	<u>4.924.644</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>11</u>	<u>11</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	29.469	22.124
	<u>29.469</u>	<u>22.124</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	14.600	6.204
Andre finansielle omkostninger	126.359	285.477
	<u>140.959</u>	<u>291.681</u>
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.719.995	1.501.598
Regulering af udskudt skat	143.918	-8.510
	<u>1.863.913</u>	<u>1.493.088</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	1.754.700	1.754.700
Kostpris ultimo	<u>1.754.700</u>	<u>1.754.700</u>
Af- og nedskrivninger primo	-432.610	-257.140
Årets afskrivninger	-175.470	-175.470
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-608.080</u>	<u>-432.610</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.146.620</u>	<u>1.322.090</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	10.360.219	10.360.219
Kostpris ultimo	<u>10.360.219</u>	<u>10.360.219</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.496.391	-1.324.733
Årets afskrivninger	-171.649	-171.658
Årets nedskrivninger	-1.240.119	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.908.159</u>	<u>-1.496.391</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.452.060</u>	<u>8.863.828</u>

Noter

	2018	2017
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	13.910.806	12.602.284
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.584.500	1.308.522
Afgang i årets løb	-60.000	0
Kostpris ultimo	17.435.306	13.910.806
Af- og nedskrivninger primo	-8.120.743	-7.010.824
Årets afskrivninger	-1.273.123	-1.109.919
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	32.132	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-9.361.734	-8.120.743
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.073.572	5.790.063
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	0

8. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	200.000	14.242.918	5.000.000	19.442.918
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	378.911	5.000.000	5.378.911
	200.000	14.621.829	5.000.000	19.821.829

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	2.440.345	118.987	2.028.690
	2.440.345	118.987	2.028.690

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Munks Holding ApS cvr nr. 30 55 88 04, der er administrationselskab i sambeskatningen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, tkr. 2.559, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør tkr. 6.240.